Reference: FOI 41120 FRIM D4ULY -
Subject: Pulmonary Rehab Services

I can confirm that the CCG does hold the information requested; please see responses below

NHS

Frimley
Clinical Commissioning Group

Please note, as of 1 April 2021, NHS East Berkshire CCG, NHS North East Hampshire & Farnham CCG, and NHS Surrey Heath CCG merged to form
NHS Frimley CCG. The former East Berkshire CCG is made of up three Places: Bracknell Forest, Royal Borough Windsor and Maidenhead and

Slough.

QUESTION

Bracknell Forest, Royal Borough
Windsor & Maidenhead, Slough

North East Hampshire & Farnham

Surrey Heath

I'd like to please request the following information with regards to the pulmonary rehab services your patients have access to.

1. Who commissions the
Pulmonary Rehab services

this.

your patients have access Frimley CCG Frimley CCG Frimley CCG
to and who provides these
services?
2. When did the services first October 2016 (AIR commenced)-
commence? there was a smaller service prior to 01/04/2020 01/04/2020

3. How many patients have
been referred to the service
in the last 12 months and 24
months of data held?

April 2020- April 2021: 519
April 2021- April 2022: 767

April 2020-April 2021 — 382 (includes
transferred waiting list from BOC,
British Oxygen Company)
Healthcare was the previous
provider for the respiratory service in
NE Hampshire and Farnham.)

April 2021- April 2022 - 393

April 2020-April 2021 — 127 (includes
transferred waiting list from BOC
(British Oxygen Company)

April 2021- April 2022 - 130




NHS

Frimley
Clinical Commissioning Group

4. Of these being referred how | April 2020- April 2021: 271
many have actually attended | April 2021-April 2022: 499 April 2020-April 2021 — 96 April 2020-April 2021 — 32
the service in these same | NB: For April 2021- April 2022: 254- | 1y 5051 April 2022 - 157 April 2021- April 2022 - 52
time periods? awaiting assessment/ start dates so
PR journey not started/ complete.
> HOW long doe_s the average Average current routine wait time Average wait for routine referrals are Average wait for routine referrals are
patient stay within the from referral to assessmentis 1.2 | o wegks + 6 week course results in | 20 Weeks + 6 week course results in
services? weeks, on average a 1 week wait to . . o . patients being within our service for
patients being within our service for
start the course from assessment, 26 weeks on average
_ 26 weeks on average
plus 6 week course = 26.2 weeks.
6. What is the current waiting
list size for the service? 207 132 44
7. What is the current
remaining contract . . .
durations for these Ongoing Ongoing Ongoing
services?
8. Has the CCG ever
commissioned Digital Yes Yes Yes
Respiratory Services?
a) If so were these for v v v
Pulmonary Rehab? €s €s €s
b) If so _WhO were the Space for COPD (Leicester SPACE for COPD (Leicester SPACE for COPD (Leicester
providers? University Hospitals NHS Trust) University Hospitals NHS Trust) University Hospitals NHS Trust)
c) If so how many patients

have utilised this digital
element?

April 2020-2021: 95
April2021-April2022: 36

April 2020-April 2021 — 20
April 2021- April 2022 - 8

April 2020-April 2021 - 7
April 2021- April 2022 - 3

The information provided in this response is accurate as of 04 May 2022 and has been authorised for release by NHS Frimley CCG.



